
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 107/2021.................................................2

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 108/2021.................................................2

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS 
HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO.....................................3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS 
HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO.....................................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DEMOSTRATIVO MENSAL DOS  
RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA.......................4

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 09 de abril de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 243

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 09 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 243

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 107/2021          

PORTARIA Nº. 0107/2021 DE 08 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre reintegração de servidor. 

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 RESOLVE reintegrar a pedido, a partir de 12/
Abril/2021, a servidora DILEUZA ESPERIDIÃO PEREIRA DE 
SOUZA, lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência 
“13”, afastada através da Portaria Nº. 085/19 de 04/SETEM-
BRO/2019, que concedeu Licença para tratar de Assuntos 
Particulares. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 08 de Abril de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 
	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 09 de Abril de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 108/2021          

PORTARIA Nº108, DE 09 DE ABRIL DE 2021
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 
de Monitoramento e Avaliação e do Gestor do Termo de 

Fomento nº 04/2021, a ser celebrado com a entidade sem 
fins lucrativos “Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 

de Fernandópolis”.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

	 Art. 1º. Designar os membros da Comissão de Mo-
nitoramento e Avaliação e o Gestor do Termo de Fomento nº 
04/2021, que será celebrado com a entidade sem fins lucrati-
vos “Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Fernandó-
polis”, em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, 

alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, e Lei Municipal nº 
1.316/2021.

	 Art. 2º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação 
do Termo Fomento será composta pelos seguintes membros:

I – Rogério Barbosa dos Santos, CPF nº 159.214.188-97, 
servidor público municipal ocupante do cargo efetivo de 
Enfermeiro.

II – Elizangela Aparecida Armelin Andrade, CPF nº 
344.523.988-63, servidora pública municipal ocupante do 
cargo efetivo de Enfermeiro; e

III – Luana Patrícia Pasquini, CPF nº 326.145.588-85, servi-
dora pública municipal ocupante do cargo efetivo de Enfer-
meiro Padrão ESF.

	 Art. 3º. O Gestor do Termo de Fomento será a servi-
dora pública municipal Mariangela Giacomini Belati, CPF nº 
167.482.888-86, ocupante do cargo em comissão de Diretora 
Municipal de Saúde.

	 Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

	 Macedônia, 09 de abril de 2021

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei n° 1.267/2019, regulamentada 
pelo Decreto n° 68/2019, na data de 09 de abril de 2021.

Carlos Danilo Ribeiro
Chefe de Gabinete 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 09 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 243

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 

RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS 
HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – Processo nº 
021/2021. OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPA-
LIDADE, COM ENTREGAS PARCELADAS, SENDO TODOS 
DE 1.º QUALIDADE, DE ACORDO COM O COMERCIALI-
ZADO NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, CON-
FORME QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM ANEXO 
II. – Resultado 06/04/2021 – Vencedores: Item 03, 11, 24 – a 
empresa BRASQ FABRICAÇÃO DE COMERCIO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA; Itens 02, 04, 09, 10, 14, 16, 
17, 23, 25, 27, 28, 36, 40, 41, 48, 50 – a empresa WILSON 
PEREIRA DA SILVA – TACOS EPP; itens 01, 05, 06, 12, 15, 
26, 30, 31, 34, 37, 49 – a empresa GILDETE RODRIGUES 
DE OLIVEIRA ME; itens 07, 08, 13, 19, 20, 21, 22, 29, 32, 
33, 35 – a empresa R. T DISTRIBUIDORA EIRELI ME; item 
44 – a empresa RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVI-
ÇOS EIRELI
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 009/2021 – OB-
JETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, 
COM ENTREGAS PARCELADAS, SENDO TODOS DE 1.º 
QUALIDADE, DE ACORDO COM O COMERCIALIZADO 
NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, CONFORME 
QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM ANEXO II. Vencedor: 
BRASQ FABRICAÇÃO DE COMERCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA; WILSON PEREIRA DA SILVA – TA-
COS EPP; GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA ME; 
R. T DISTRIBUIDORA EIRELI ME; RIO PRETO PRIME 
NEGOCIOS E SERVIÇOS EIRELI. Ficam os adjudicatários 
convocados a assinar contrato. REGINALDO ELOY MAR-
COMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 06 
de abril de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2021: BRASQ FABRI-
CAÇÃO DE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA no valor de R$ 54.461,40 (cinquenta e quatro mil e 
quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centa-
vos); EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2021: WILSON 
PEREIRA DA SILVA – TACOS EPP no valor de R$ 29.405,40 
(vinte e nove mil e quatrocentos e cinco reais e quaren-
ta centavos); EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2021: 
GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA ME no valor de R$ 
45.383,76 (quarenta e cinco mil e trezentos e oitenta e 
três reais e setenta e seis centavos); EXTRATO DE CON-
TRATO Nº 048/2021: R. T DISTRIBUIDORA EIRELI ME no 

valor de R$ 44.315,64 (quarenta e quatro mil e trezentos e 
quinze reais e sessenta e quatro centavos); EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 049/2021: RIO PRETO PRIME NEGOCIOS 
E SERVIÇOS EIRELI no valor de R$ 7.128,00 (sete mil e 
cento e vinte e oito reais) Data assinatura: 06/04/2021.
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeita 
Municipal – 06 de abril de 2021.

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 

RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS 
HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 – Processo nº 
005/2021. OBJETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS 
E TONERS PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICI-
PALIDADE, COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO II. – Resul-
tado 06/04/2021 – Vencedores: Item 15 – a empresa F. C. 
LOPES INFORMÁTICA LTDA ME; Itens 11, 12, 18, 20, 21 
– a empresa PRETO NEGOCIOS E SERVIÇOS EIRELI ME; 
itens 13, 14, 19 – a empresa DANIEL MARTINS DA SILVA 
12862451843; itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 17 – a em-
presa PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO 76325709853 
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 008/2021 – OB-
JETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS 
PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, 
COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO II. Vencedor: F. C. 
LOPES INFORMÁTICA LTDA ME; PRETO NEGOCIOS 
E SERVIÇOS EIRELI ME; DANIEL MARTINS DA SILVA 
12862451843; PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO 
76325709853. Ficam os adjudicatários convocados a assinar 
contrato. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal - Macedônia-SP, 06 de abril de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021: F. C. LOPES IN-
FORMÁTICA LTDA ME no valor de R$ 2.222,64 (dois mil e 
duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centa-
vos); EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2021: RIO PRETO 
PRIME NEGOCIOS E SERVIÇOS EIRELI ME no valor de R$ 
3.448,92 (três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais 
e noventa e dois centavos); EXTRATO DE CONTRATO Nº 
043/2021: DANIEL MARTINS DA SILVA 12862451843 no 
valor de R$ 2.144,52 (dois mil e cento e quarenta e quatro 
reais e cinquenta e dois centavos); EXTRATO DE CON-
TRATO Nº 044/2021: PAULO SERGIO DE SOUZA FRAN-
CO 76325709853 no valor de R$ 19.618,38 (dezenove mil 
e seiscentos e dezoito reais e trinta e oito centavos) . 
Data assinatura: 06/04/2021. Autorização Reginaldo Eloy 
Marcomini dos Reis, Prefeita Municipal – 06 de abril de 2021.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 09 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 243

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MarçoMarçoMarçoMarço
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.00.00 31.071,05 18.845,92 49.916,97IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 124,99 260,96 385,95IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL
1118.01.1.1.00.00 323,16 0,00 323,16IPTU - PRINCIPAL
1118.01.4.1.00.00 64.357,14 2.632,50 66.989,64ITBI - PRINCIPAL
1118.02.3.1.00.00 22.258,21 19.585,47 41.843,68ISS - PRINCIPAL
1128.01.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

PRINCIPAL
1128.01.9.1.00.01 710,60 2.513,23 3.223,83TAXA LINC. FUNC. ESTABEL. CIAL. INDUST. E PREST.

SERVIÇOS
1128.01.9.1.00.02 0,00 0,00 0,00TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1128.01.9.1.00.03 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO E DEPÓSITO
1128.01.9.1.00.04 0,00 0,00 0,00TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO EM

HORÁRIO ESPECIAL
1128.01.9.1.00.05 0,00 0,00 0,00TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
1128.01.9.1.00.06 0,00 0,00 0,00TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO
1128.01.9.1.00.07 0,00 0,00 0,00TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1128.01.9.1.00.99 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA
1128.02.9.1.01.00 3.387,25 2.664,75 6.052,00TAXA DE CEMITÉRIOS
1128.02.9.1.02.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS

PÚBLICOS
1128.02.9.1.03.00 193,57 0,00 193,57TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO DOMICILIAR
1128.02.9.1.04.00 80,93 0,00 80,93TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA
1128.02.9.1.05.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE EXPEDIENTE
1128.02.9.1.99.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

169.009,73Sub Total ................................... 46.502,83122.506,90

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.00.00 2.023.333,16 769.288,78 2.792.621,94COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1718.01.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL
1718.01.4.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-JULHO - PRINCIPAL
1718.01.5.1.00.00 16.511,18 458,86 16.970,04COTA-PARTE DO

IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL
1718.06.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TRANSF.FINANC.ICMS-DESON-L.C. Nº 87/96-PRINCIPAL

2.809.591,98Sub Total ................................... 769.747,642.039.844,34

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.00.00 903.577,90 822.569,66 1.726.147,56COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00 262.701,24 72.150,31 334.851,55COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00 8.945,11 4.267,10 13.212,21COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.1.00.00 1.341,16 0,00 1.341,16COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DA CIDE - PRINCIPAL

2.075.552,48Sub Total ................................... 898.987,071.176.565,41

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.00.00 0,00 3,45 3,45IPTU - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.01.4.2.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.02.3.2.00.00 140,74 300,40 441,14ISS - MULTAS E JUROS DE MORA
1128.01.1.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA FISCALIZAÇÃO-VIGILÂNCIA

SANITÁRIA-MULTAS/JUROS MORA
1128.01.9.2.00.00 79,43 0,00 79,43TAXAS

INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTA/J
UROS

1128.02.9.2.00.00 1.058,39 65,22 1.123,61TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- OUTRAS-
MULTAS/JUROS MORA

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DEMOSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 09 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 243

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MarçoMarçoMarçoMarço
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

1.647,63Sub Total ................................... 369,071.278,56

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1118.01.1.3.00.00 1.092,43 290,09 1.382,52IPTU - DÍVIDA ATIVA
1118.01.4.3.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.00.00 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA
1128.02.9.3.00.00 171,68 17,42 189,10TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - OUTRAS -

DÍVIDA ATIVA

1.571,62Sub Total ................................... 307,511.264,11

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1118.01.1.4.00.00 188,11 89,27 277,38IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.01.4.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.02.3.4.00.00 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1128.02.9.4.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS-OUTRAS-D. ATIVA-

MULTAS/JUROS

277,38Sub Total ................................... 89,27188,11

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 -643.013,73 -333.746,92 -976.760,65(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-976.760,65Sub Total ................................... -333.746,92-643.013,73

Total ........................................ 2.698.633,70 1.382.256,47 4.080.890,17

MACEDONIA, 31 de março de 2021

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO

VALDEMIR PEREIRA PARDIM

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP234354/0-6/SP

TESOUREIRO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-04-09T16:51:30+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




